



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	23010014024
Fis.:	3183
Rubrica:	

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **T. AGUIAR LEITE LTDA-ME**, inscrita no CNPJ N° **17.084.859/0001-29**.

Bom Lugar - MA, em 15 de abril de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 32215

Processo:	2301001/2024
Fis.:	3184
Rubrica:	5

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROPOSTA READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2301001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2024

Ao

Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA)

Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2024

DADOS DA EMPRESA		
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: T AGUIAR LEITE LTDA – ME		
NOME FANTASIA: T I INFORMATICA		
CNPJ: 17.084.859/0001-29		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.395.214-0
ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CENTRO	CEP: 65700-000	MUNICÍPIO: BACABAL UF: MA
TELEFONE: 99 98110-1566	EMAIL: TI.CONTATO@HOTMAIL.COM.BR	
REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: THYAGO AGUIAR LEITE		
RG: 120323699-6	EMISSOR: SESC- MA	CPF: 600.467.183-54
ENDEREÇO: RUA DAS TULIPAS, 146, AREAL	CEP: 65700-000	MUNICÍPIO: BACABAL
TELEFONE: 99 98110-1566	EMAIL: THYAGOALEITE@HOTMAIL.COM	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BRASIL	AGÊNCIA: 0528-2	C/C: 47998-5

Rua Osvaldo Cruz, 373, Loja a – Centro, BACABAL/MA
Fone: (99) 9-8110-1566 - EMAIL: ti.contato@hotmail.com.br



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 322

Processo: 2301001/2024
 Fls.: 3185
 Rubrica:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	R\$ 1.595,50	R\$ 25.528,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	15	R\$ 1.915,00	R\$ 28.725,00
4	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	R\$ 3.524,00	R\$ 28.192,00
5	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 256gb ssd m2, monitor 19' led hdmi	UND	35	R\$ 1.268,00	R\$ 44.380,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 256gb ssd m2, monitor 19' led hdmi	UND	11	R\$ 1.268,00	R\$ 13.948,00
7	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor 19' led hdmi	UND	29	R\$ 1.315,00	R\$ 38.135,00
9	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	38	R\$ 175,00	R\$ 6.650,00
10	Adaptador wireless Dual Band Action A1200	UND	41	R\$ 65,00	R\$ 2.665,00
11	Refil tinta epson 664 preto original	UND	370	R\$ 9,00	R\$ 3.330,00
12	Refil tinta epson 664 amarelo original	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
13	Refil tinta epson 664 azul original	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
14	Refil tinta epson 664 vermelho original	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00
15	Refil tinta epson 544 preto original	UND	430	R\$ 7,00	R\$ 3.010,00
16	Refil tinta epson 544 amarelo original	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
17	Refil tinta epson 544 azul original	UND	280	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
18	Refil tinta epson 544 vermelho original	UND	280	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
19	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 230w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	42	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00
20	fonte alimentação atx 500w	UND	37	R\$ 99,00	R\$ 3.663,00
21	disco solido interno ssd 120gb	UND	18	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00
22	disco solido interno ssd 240gb	UND	26	R\$ 91,00	R\$ 2.366,00
23	disco solido interno ssd 480gb	UND	22	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00
24	disco solido interno ssd 960gb	UND	14	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00
25	Placa mae socket 1150 ddr3	UND	36	R\$ 238,00	R\$ 8.568,00
26	memoria ddr3 4gb 1333	UND	43	R\$ 55,00	R\$ 2.365,00
27	memoria ddr3 8gb 1333	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00

Rua Osvaldo Cruz, 373, Loja a – Centro, BACABAL/MA
 Fone: (99) 9-8110-1566 - EMAIL: ti.contato@hotmail.com.br



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 32215

Processo:	301001/2021
Fls.:	3486
Rubrica:	

28	pendrive 16gb	UND	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
29	pendrive 32gb	UND	115	R\$ 19,00	R\$ 2.185,00
30	hard disk interno 3.5" 1tb	UND	33	R\$ 149,50	R\$ 4.933,50
35	CABO REDE 100% COBRE 4 PARES. CX C/305 METROS	UND	18	R\$ 275,00	R\$ 4.950,00
36	mouse usb com fio 1200 dpi	UND	62	R\$ 8,00	R\$ 496,00
37	teclado usb multimidia	UND	48	R\$ 19,90	R\$ 955,20
38	filtro de linha 5t	UND	34	R\$ 23,00	R\$ 782,00
40	Scanner de mesa - Tipo: Scanner plano - Elemento de digitalização: CIS - Fonte de luz: LED tricolor (RGB) - Resolução óptica: 2400 x 2400 dpi1 - Resolução selecionável: 25 - 19 200 dpi2 - Interface: USB 2.0 de alta velocidade Mini-B - Gradação de digitalização (a cores): Entrada de 48 bits -> saída de 48/24 bits - Gradação de digitalização (tons de cinzento): Entrada de 16 bits -> saída de 8 bits - Formato máximo de documento: A4/Letter (216 x 297 mm) - Botões de digitalização EZ: 4 botões (PDF, AUTOSCAN (Digitalização automática), COPY (Copiar), SEND (Enviar)) - Velocidade de digitalização (A4, 300 dpi, a cores): Aprox. 10 seg. - Velocidade de digitalização (10 x 15 cm, 300 dpi, a cores): Aprox. 5 seg. - Velocidade de pré-visualização: Aprox. 9 seg. - Velocidade ao digitalizar: Aprox. 9 seg - Transformador: Fornecida através da porta USB - Intervalo de temperaturas de funcionamento: 5 - 35 °C - Intervalo de humidade de funcionamento: 10 - 90% de HR, sem formação de condensação - Dimensões: 250 x 367 x 42 mm	UND	10	R\$ 1.722,00	R\$ 17.220,00
41	swich 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 322,15

Processo: 030100142021
3187
Rubrica: 0

42	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores.	UND	28	R\$ 899,00	R\$ 25.172,00
43	bateria nobreak 12v 7a	UND	50	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00
44	cabo hdmi 10m	UND	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
45	cabo vga 1.8m	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
46	cabo usb impressora	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
47	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	34	R\$ 376,50	R\$ 12.801,00
48	Nobreak 1200va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	32	R\$ 390,00	R\$ 12.480,00
49	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	38	R\$ 480,00	R\$ 18.240,00
50	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
51	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	26	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
52	autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	14	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00
53	autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
54	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	32	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00

@tiinformatica.bac

(99) 98110-1566

Processo: 2301001/2024
Fls.: 3188
Rubrica: R\$ 10.045,00

55	Monitor 23,8 polegadas - Tipo de visor Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT - Tecnologia de Sincronização Flexível AMD FreeSync - Tipo de Painel IPS Relação de Aspecto 16:9 Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 75 Hz Suporte de Cor 16,7 milhões de cores Gama de Cores 99% sRGB Tempo de resposta 4 ms (cinzento a cinzento externo) Ângulo de Visualização Horizontal 178° Ângulo de Visualização Vertical 178° Revestimento de Tela Anti-glare 3H hardness Tecnologia de Retroiluminação Luz posterior de LED Recursos Sistema de iluminação de aresta LED, sem mercúrio, vidro sem arsênico, tecnologia de Luz Azul Baixa, 3 faces sem moldura, Dell ComfortView Plus	UND	14	R\$ 717,50	R\$ 10.045,00
59	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	36	R\$ 56,30	R\$ 2.026,80
60	Projektor 2500 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, Ios; Brilho: 2500 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	8	R\$ 794,00	R\$ 6.352,00
62	kit teclado e mouse usb sem fio	UND	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
63	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.:

Processo: 2301001/2021
 Rubrica: 3489
 R\$ 2.500,00 — R\$ 30.000,00

65	<p>Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de, Documentos (ADF) 70 folhas.</p>	UND	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
66	<p>Roteador de velocidade de 1200 mbps. 11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.</p>	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
67	<p>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL PARA DATASHOW 200X150</p>	UND	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00



68	<p>Multifuncional - Especificações: Imprimir: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta PrecisionCore monocromática otimizada - Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 2.8 pl, com tecnologia de gotas de tinta de tamanho variável - Resolução máxima de impressão: 1200 dpi x 2400 dpi - Velocidade de impressão iso: Simples: 20 iso ppm; Dupla: 9 iso ppm - Configuração de injetores: 800 injetores pretos (2 filas de 400 injetores) - Velocidade máxima de impressão de rascunho: 39 ppm (preto) Sistemas operacionais: - Windows Vista / Windows 7 / Windows 8 / Windows 8.1 / Windows 10 bit, 64 bits) / Windows Server 2003 (SP2) / Windows Server 2016, Mac os X 10.6.8 / Mac os 10.14. X11 Dimensões: - 37,5 x 34,7 x 34,6 cm Cópia: - Velocidade de cópia: 30 cpm (A4 / carta) - Velocidade de cópia iso: 17 cpm (A4 / carta) - Qualidade de cópia: De entrada: até 600 dpi x 600 dpi; de saída: até 1200 dpi x 1200 dpi - Quantidade de cópias: 1-99 cópias - Tamanho máximo da cópia: A4/carta - Características de cópia: Cópia automática frente e verso, redução e ampliação (25% - 400%) Especificações do scanner: - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas cis colorido - Resolução óptica: 1200 dpi - Resolução de hardware: Ótima / hardware: 1200 dpi / 1200 dpi x 2400 dpi - Resolução interpolada: 9600 dpi interpolada - Profundidade de bit de cor: Em cores entrada: 48 bits, saída: 24 bits; Tons de cinza entrada: 16 bits, saída: 8 bits; Branco e preto entrada: 16 bits; Saída: 1 bit - Área máxima de digitalização: 21,6 cm x 35,6 cm - Velocidade de digitalização: 12 segundos preto e branco / 27 segundos em cores pdf e tamanho A4 a 200 dpi Alimentador automático de documentos: - Capacidade: 35 folhas (carta / A4), 10 folhas (legal), automática frente e verso - Ciclo de trabalho diário: Até 20.000 páginas</p>	UND	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
----	--	-----	---	--------------	--------------

Processo:	23010010021
Fls.:	3490
Rubrica:	



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 32215

69	<p>Microfone duplo sem fio. modulação máxima da frequência 40KHz, Potência de saída RF 10mW e Sensibilidade de -93 dBm. Ficha Técnica: Frequência: UHF: 619~768MHz; - Estabilidade de Frequência: 0.005% (-10oC~50oC); - Modo de Modulação: FM; - Modulação Máxima da Frequência: 40KHz; - Resposta de Frequência: 40Hz~20KHz; - S/N: =100dB; - Alcance Efetivo: 100M (300INCH); - Distorção: ? 0.5%. Microfone Potência de Saída RF: 10mW; - Supressão de Ruídos; - Antena: Potência Externa Escondida; - Cápsula de Captação: Diretividade do Cardióide Dinâmico (Microfone de Mão) e Diretividade do Condensador (MIC de Cabeça); - Pilhas: AA1.5V x 2 Pilhas Alcalinas (Não Acompanha); - Duração das Pilhas: Até 6 Horas. Receptor Modo de Recepção: Dupla Conversão Super Heterodyne; - Vibração da Frequência: PLL Lock; - Sensibilidade: -93 dBm; - Saída de Áudio: Saída Balanceada XLR: 0~400mV, Saída sem Balanço 6.35: 0 ~350mV; - Alimentação: 230V/50Hz ou 110V/60Hz ou DC15~20V; - Potência: 6W; - Consumo de Potência: 3W. Obs.: As informações e fotos deste produto são fornecidas pelo fabricante, sendo inteiramente de sua responsabilidade. As imagens são meramente ilustrativas. Fabricante: JWL Microfone s/ Fio Supressão de Ruídos</p>	UND	15	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00						
<table border="1"> <tr> <td>Processo:</td> <td>2301004021</td> </tr> <tr> <td>Fls.:</td> <td>3191</td> </tr> <tr> <td>Rubrica:</td> <td></td> </tr> </table>						Processo:	2301004021	Fls.:	3191	Rubrica:	
Processo:	2301004021										
Fls.:	3191										
Rubrica:											
VALOR TOTAL:					R\$ 447.141,50						

NOSSA PROPOSTA TEM O PREÇO TOTAL: R\$ 447.141,50 (quatrocentos e quarenta e sete mil e cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos)

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis

Prazo de substituição: Conforme o edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2024, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas.

Rua Osvaldo Cruz, 373, Loja a – Centro, BACABAL/MA
 Fone: (99) 9-8110-1566 - EMAIL: ti.contato@hotmail.com.br



T. AGUIAR LEITE LTDA - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29

INSC. EST.: 12.395.214-0

INS. MUN.: 32215

Processo:	2301001/2024
Fls.:	3192
Rubrica:	OS serviços

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

BACABAL/MA, 30 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente

gov.br

THYAGO AGUIAR LEITE

Data: 30/04/2024 14:20:00-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

THYAGO AGUIAR LEITE

Representante Legal

CPF: 600.467.183-54

RG: 120323699-6

